

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V, Nr 24 (1057)

BIAŁYSTOK, 28 stycznia 1955 r.

Cena 20 gr

DZIŚ

rozpoczyna
w Warszawie
obrady

II ZJAZD ZMP

Tysiące młodzieży na wartach zjazdowych

odnoszą nowe sukcesy
we współzawodnictwie

Owocnych obrad

Dziś w Warszawie rozpoczynają się obrady II Zjazdu Związku Młodzieży Polskiej, wielkiej masowej organizacji, która zrzesza 2 miliony polskich dziewcząt i chłopców, pragnących ofiarnie pracować dla dobra Ludowej Ojczyzny. Obradom tym przysłuchiwać się będzie z wielką uwagą i pilnością nie tylko cała młodzież polska, lecz także całe społeczeństwo, któremu dobro młodego pokolenia tak bardzo leży na sercu.

Sprawy dotyczące młodzieży, jej wychowania, warunków w jakich żyje, uczy się, pracuje — zawsze nam, członkom partii, tak bliskie — w ostatnich tygodniach wywołały szczególnie wiele żarliwych dyskusji, rozmów, refleksji. Lecz cokolwiek byśmy nie mówili, jakbyśmy nie krytykowali dotychczasowych braków i niedociągnięć w działalności ZMP i w pracy z ZMP — jedno jest bezsporne: nasze młode pokolenie wzrasta w warunkach, o jakich my, doradzi, mogliśmy tylko marzyć, nasze młode pokolenie otrzymało od Ojczyzny ludowej wszystko to, czego młodzież w Polsce rządzonej przez wyzyskiwaczy, była pozbawiona.

Czy znaczy to, że młodzież nasza wolna jest od trosk, od kłopotów, że nie nurtują jej trudne, skomplikowane problemy? Nie brak ich — wiemy o tym dobrze — w życiu całego społeczeństwa, a co dopiero w życiu młodych ludzi, którzy z wielką wrażliwością, właściwą swemu wiekowi, reagują na każdą trudność, którzy, często nie umiejąc jeszcze objąć spojrzeniem całokształtu ogromnych przemian, oceniają drobne przeszkody jako wielkie sprawy.

Czy miłość do młodzieży, miłość i troska, jakimi otacza ją partia i całe społeczeństwo, polega na tym, byśmy usuwali przed młodymi wszystkie trudności, wszystkie przeszkody, jakie napotykają na swej drodze? Czy powinniśmy prowadzić ich za rękę, pouczać, radzić, odbierając im samodzielność myśli i działania? Nie, nie tego chce nasza partia. Wierzymy w Związek Młodzieży Polskiej, ufamy mu, wiemy, że umie on walczyć i w walce zwyciężać. To przecież młodzi pierwsi stanęli na apel Wincentego Pstrawskiego do współzawodnictwa pracy, bijąc nie tylko normy techniczne, ale także uprzedzenia i nawyki nawarstwione w ciągu dziesiątków lat. To młodzi budowali i budują największe obiekty przemysłowe Sześciolatki, w naszym województwie Zambrów i Fasty, to młodzież — to przede wszystkim ZMP-owcy pomagają partii przeorywać na wsł nie tylko ugory, ale ludzkie serca opancerzone często przesądami, uprzedzeniami, lękiem przed wszystkim co nowe, mało znane.

W okresie przedzjazdowej dyskusji słusznie padało wiele krytycznych słów pod adresem ZMP. Wiemy, że aktyw ZMP-owski nie mało popełniał błędów, że tu i tam rodziły się w jego pracy wypaczenia, lecz w żadnym mierznie nie przekreśla to, nie pomniejsza, ogromnego dorobku, z którego ZMP może być dumny.

ZMP-owcy Białostoccy nieraz dawali dowody przywiązania do partii, dowody zrozumienia zadań stawianych przez partię. To oni świecili przykładem w wielkich kampaniach politycznych, to oni stanęli jako pierwsi do melioracji Kuwasów i zagospodarowania odłogów.

Oflarną pracą nad przebudową Białostoczczyzny młodzież ZMP-owska wykazała, że jest wiernym pomocnikiem partii, że potrafi pociągnąć za sobą całą młodzież. Szczególnie miało to miejsce przed II Zjazdem ZMP, kiedy młodzież naszego województwa zaciągała warty produkcyjne i podejmowała zobowiązania. W samym tylko powiecie suwalskim realizacja tych zobowiązań przyniesie państwu 200 tysięcy złotych oszczędności.

Taka jest nasza młodzież. Kochamy tę młodzież. Pragniemy jej szczęścia. Wiemy, że to nakłada wielkie obowiązki na całe społeczeństwo, a przede wszystkim na partię, na wszystkich jej członków. Musimy serdeczną i przyjacielską rozmową z młodzieżą i o młodzieży, o pracy i zadaniach ZMP, nadal kontynuować we wszystkich instancjach i ogniwach partyjnych. Musimy dobrze znać problemy pracy ZMP-owskiej — wiedzieć o wszystkim, co zempowców, trapi i nurtuje — by podać im pomocną dłoń, by czuli, że otaczamy ich życzliwością, serdecznością — by mieli pewność, że partia im ufa, że w ich siły wierzy.

WARSZAWA. — Wczoraj od wczesnych godzin rannych przybywały z całej Polski do Warszawy grupy delegatów na II Zjazd ZMP, który dziś rozpoczyna swe obrady. Na dworcach młodzież stolicy serdecznie witała swych kolegów ze Śląska, Pomorza, Białostoczczyzny, Wielkopolski i innych części kraju.

SUKCESY MŁODYCH STOCZNIOWCÓW

GDANSK. — W dzień otwarcia II Zjazdu ZMP — do komisji współzawodnictwa, zarządu zakładowego ZMP i rady zakładowej stoczni gdańskiej, gdzie na blisko 950 watach produkcyjnych stanęło przeszło 6 tys. stoczników, wpłynęły liczne meldunki o sukcesach w realizacji zobowiązań.

Młodzi robotnicy Jan Turowski i Henryk Pajdak z wydziału montażu maszyn złożyli meldunek o wykonaniu na 120 godzin wcześniej fundamentów pod maszynę główną na budującym się trawlerze.

MŁODZIEŻ ŁÓDZKA NA WARTACH ZJAZDOWYCH

ŁÓDZ. — W przeddzień II Zjazdu ZMP ponad 42 tysiące łódzkiej młodzieży robotniczej zaciągnęło warty produkcyjne.

W tkalni automatycznej zakładu „A” ZPB im. J. Stalina, w której od szeregu dni na każdym stanowisku roboczym zatknięte zostały białoczerwone chorągiewki ze znacznikiem ZMP, trwa ciężka walka o wyższą jakość produkcji. Najlepsze wyniki osiąga tkaczka L. Michalak. Podniosła ona już o 1 proc. jakość produkowanych przez siebie tkanin.

U ELEKTRYKÓW BIAŁOSTOCKICH

Koło ZMP przy Zakładach Sieci Elektrycznych w Białymstoku melduje, że z dniem 22 bm. podjęto 10 wart produkcyjnych.

Zobowiązania dotyczące bezbrakowej produkcji, terminowego wykonania, oszczędzenia materiałów oraz podniesienia kwalifikacji zawodowych, zostały zrealizowane już w połowie.

WESELEJ BĘDZIE W GRÓDKU

Już wkrótce wystąpi po raz pierwszy ludowa kapela za-

Transmisja z obrad Zjazdu

Sprawozdanie dźwiękowe z przebiegu obrad II Zjazdu ZMP Polskiej Radio nadawać będzie w programie I w dniach: 28, 29 i 31 bm. o godzinie 18.20, w dniu 30 bm. — o godzinie 21.00.

łożona przez ZMP-owców z Gródka. Inicjatywa założenia zespołu zgłoszona została przez młodzież dla uczczenia II Zjazdu ZMP.

35 TYS. MŁODYCH GÓRNIKÓW W CZYNIE ZJAZDOWYM

STALINOGROD. — Ze ścian, filarów i chodników z oddziałów produkcyjnych kopalń śląskich — coraz więcej węgla wydobywają młodzi górnicy na cześć II Zjazdu.

W jednej tylko kopalni im. Generała Zawadzkiego młodzież ZMP-owska i niezorganizowana, która przystąpiła do współzawodnictwa na cześć II Zjazdu wydobyła do chwili obecnej prawie 6.500 tonn węgla ponad bieżące zadania.

Ogółem w czynnie na cześć II Zjazdu uczestniczy ponad 35 tys. młodych górników.

Komisja Bundestagu do spraw ogólnoniemieckich odrzucała układ w sprawie Saary

BERLIN. — Jak podaje agencja ADN, komisja Bundestagu do spraw ogólnoniemieckich odrzuciła na posiedzeniu 26 bm. układ w sprawie Saary, zawarty w swoim czasie między Adenauerem i Mendes-France'em w ramach układów paryskich.

W. Wasilewska

odznaczona

orderem

Sztandar Pracy

I klasy

WARSZAWA. — Uchwałą Rady Państwa z dn. 24 bm. Wanda Wasilewska w związku z 50 rocznicą urodzin odznaczona została za zasługi w działalności społeczno-politycznej i w umacnianiu przyjaźni polsko-radzieckiej oraz za wybitne osiągnięcia w twórczości literackiej orderem Sztandar Pracy I kl.

Dekoracja, której dokonał Przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki, odbyła się w Belwederze.

Ma Ciebie Ojczyzno bija nasze młode serca



„Nie dawać broni hitlerowcom!”

Potężna demonstracja przed gmachem Izby Gmin w Londynie

LONDYN. — W dniu wzniesienia sesji parlamentu brytyjskiego Londyn stał się widowiskiem potężnej demonstracji kilkunastu tysięcy mieszkańców stolicy Anglii i delegacji obrońców pokoju z innych miast angielskich przeciwko uzbrajaniu odwetowców bońskich.

Z inicjatywy angielskiego Komitetu Obrońców Pokoju wiele tysięcy wyborców przybyło przed gmach Izby Gmin w celu zażądania od deputo-

wanych, aby wypowiedzieli się przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Delegacje górników, kolejarzy itp. przybyły ze sztandarami i transparentami, na których widniały napisy: „Nie dawać broni hitlerowcom!”, „Nie chcemy militarizmu niemieckiego!” itp. Jak podają niektóre dzienniki, na placu przed Izba Gmin zgromadziło się około 17 tysięcy osób.

Na zgromadzone tłumy szarżowała policja konna, aby rozprzeć manifestację. Mimo interwencji policji, wiele delegacji zostało przedostać się do gmachu Izby Gmin i odbyć rozmowy z deputowanymi.

Manifestacja wywarła duże wrażenie na członkach parlamentu. 12 deputowanych labourystowskich złożyło w Izbie Gmin projekt rezolucji, który stwierdza, że propozycja ZSRR w sprawie zjednoczenia Niemiec powinna stać się podstawą do wznowienia rokowań między czterema mocarstwami.

Dziennik „Daily Express”, jak również inne dzienniki oświadczają, że wtorkowa manifestacja przed parlamentem była największą manifestacją w ciągu ostatnich 20 lat.

Plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ. — W środę 26 bm. rozpoczęły się obrady plenum Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej.

Na porządku dziennym obrad znajdują się następujące sprawy:
1. Walka przeciwko wskrzeszeniu militarizmu niemieckiego, przeciwko broni atomowej, walka o interesy klasy robotniczej i mas pracujących. Referuje Jacques Duclos.

2. Sprawa wyborów kantonalnych. Referuje Waldeck-Rochet.



